
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Rua Vigando Kock, 69 - Centro I São Bento do Sul/SC 89280-367 I (47) 3633-4446 I www.saobentodosul.sc.leg.br 

 

MANIFESTAÇÃO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 39/2025   

FORMA ELETRÔNICA  

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SUL torna público, para fins de 

cumprimento do Artigo 75, § 3°, da Lei 14.133/2021, a intenção de contratar e obter 

propostas adicionais para: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

decoração para o evento Sessão solene de moção de aplausos à Orquestra São Bento do 

Sul, a ser realizado no dia 30/09/2025, no Centro Cultural Dr. Genésio Tureck - São Bento 

do Sul – SC, através da modalidade de Dispensa de Licitação Eletrônica, lastreada no art. 

75, inciso II, 95, §2º, da Lei Federal 14.133/2021.  

A descrição detalhada do objeto, encontra-se no Portal Nacional de Contratações 

Públicas (PNCP), no site Oficial da Câmara de Vereadores de São Bento do Sul – SC 

https://www.saobentodosul.sc.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/licitacoes-e-

dispensas-ano-2025 e Diário Oficial Municipal (DOM), bem como as quantidades a 

contratação em tela, encontram-se descritos junto ao Termo de Referência. 

As propostas devem ser encaminhadas até dia 19/09/2025, às 08h30min, sendo 

definido o prazo legal de no mínimo 03 (três) dias úteis após publicação no sítio eletrônico 

do Diário Oficial dos Municípios (DOM), conforme preconiza a legislação vigente. 

A abertura ocorrerá na data de 19/09/2025 às 09:00 horas, com período de disputa 

de 06 (seis) horas a contar da abertura da sessão.     

As propostas deverão ser cadastradas no endereço eletrônico: 

www.portaldecompraspublicas.com.br  

Dúvidas sobre o procedimento da dispensa eletrônica, e outras informações que se 

façam necessárias, deverão ser feitas exclusivamente pela plataforma onde ocorrerá a 

Dispensa Eletrônica nº 39/2025, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br na página 

do respectivo processo licitatório.  

São Bento do Sul, 12 de setembro de 2025. 

 

 

Gilmar Luis Pollum 

Presidente da Câmara de Vereadores de São Bento do Sul 

http://www.saobentodosul.sc.leg.br/
https://www.saobentodosul.sc.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/licitacoes-e-dispensas-ano-2025
https://www.saobentodosul.sc.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/licitacoes-e-dispensas-ano-2025
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

		2025-09-12T16:35:27-0300
	Gilmar Luis Pollum:00360832911 1




